
令和４年 6 月 1４日 

生徒、保護者の皆様へ 

九里学園高等学校長 

九 里 廣 志 

 

 

新型コロナウィルス感染症についてのお知らせ 

 

本日、3 名の本校生徒が新型コロナウィルスに感染したことが判明いたしました。調査の結果、

本日の感染者に関連して、検査、及び自宅待機が必要な生徒にはすでに学校から連絡をしており

ます。 

今回の感染と、先週末（１１日）の感染との関連性は見られませんでした。 

なお、生徒の皆さんは健康チェックをきちんと行い、のどの痛みや頭痛、発熱などの症状が少

しでもある場合は、登校を控えるとともに、部活動などの諸活動には参加せずに、自宅で静養に

努めるようにしてください。保護者の皆様におかれましても、お子様の健康には十分に留意して

いただき、何かしらの不安要素がある場合にはお子様の活動を自粛するようご協力をお願いいた

します。 

生徒、保護者の皆様にはご心配をおかけしまして誠に申し訳ありません。今後も関係機関と綿

密な連携をとりながら感染拡大の防止に努めてまいりますので、過度な反応をされることなく、

冷静な対応をお願いいたします。 

 

 感染は誰にでも可能性があることです。感染者及びそのご家族の人権尊重と個人情報保護の観

点から、SNS などでの詮索や誹謗中傷等を行わないよう、特段のご理解とご配慮をいただけます

よう心よりお願いいたします。  

感染した方が一日も早く回復されることを、本校関係者全員でご祈念していただければ幸いに

存じます。  

  


